
Diário Oficial do

Município
Serviço Autônomo de Água E Esgoto Catu

quinta-feira, 11 de fevereiro de 2016 Ano III - Edição nº 00118 | Caderno 1

Serviço Autônomo
 de Água E Esgoto Catu

publica

Praça Praca Jose Mariane | S/N | Boa Vista | Catu-Ba

www.saaecatu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2B3816B489D9BF87B263EBD4BBD048F0



quinta-feira, 11 de fevereiro de 2016  |  Ano III - Edição nº 00118 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Serviço Autônomo de Água E Esgoto Catu

SUMÁRIO
• Aviso de alteração de data de certame T.P 01/2016

• Aviso de alteração de Edital  PP nº 02/2016

• Esclarecimento e  Ratificação. Pregão Presencial n° 04/2016

Praça Praca Jose Mariane | S/N | Boa Vista | Catu-Ba

www.saaecatu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2B3816B489D9BF87B263EBD4BBD048F0



quinta-feira, 11 de fevereiro de 2016  |  Ano III - Edição nº 00118 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Serviço Autônomo de Água E Esgoto Catu
Tomada de Preço

 
 SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE CATU 

 

 
 
 

 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 08/2016               CATU, 10 DE FEVEREIRO  DE 2016  

 

MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS N.° 01/2016 

 

 

 

 

 

ALTERAÇÃO DE DATA DO CERTAME 

 

 

 

 
INFORMAMOS QUE O CERTAME TOMADA DE PREÇOS N.° 01/2016 PARA 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO 

MANUTENÇÃO DE RAMAIS PREDIAIS, APOIO TECNICO E SERVIÇOS DE COMBATE 

ÀS PERDAS DE ÁGUA NO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA DE CATU PARA 

ATENDER DIVISÃO TÉCNICA DO SAAE DE CATU FOI TRANSFERIDO PARA DIA 

19/02/2016 AS 14:00HS. 

  

 

 

AMERICO DA SILVA COUTO NETO 

PRESIDENTE DA COMISSAO 

Praça Praca Jose Mariane | S/N | Boa Vista | Catu-Ba

www.saaecatu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

24313A7949E3B6340BD5BDC4EAD09C08

quinta-feira, 11 de fevereiro de 2016  |  Ano III - Edição nº 00118 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Serviço Autônomo de Água E Esgoto Catu



quinta-feira, 11 de fevereiro de 2016  |  Ano III - Edição nº 00118 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Serviço Autônomo de Água E Esgoto Catu
Pregão Presencial

 
 SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE CATU 

 

 
 
 

 
 
Processo Administrativo nº 03/2016              Catu, 11 de Fevereiro  de 2016  

 

Modalidade Pregão Presencial n.° 02/2016 

 

 

 

Esclarecimentos   
 

 

Motivado por questionamento da empresa COMPEX TECNOLOGIA 

LTDA no tocante ao Edital Pregão Presencial nº 02/2016 para Aquisição 

de materiais de informatica e cartuchos para impressoras do SAAE de Catu 

foram realizadas alterações no Anexo VI no tocante ao Lote 3 do referido 

instrumento, desta forma a data do certame foi modificada para dia  

26/02/2016 as 09:00hs. 

  

 

 

Jamille Carvalho Ramos de Souza 

Pregoeira Oficial  

Praça Praca Jose Mariane | S/N | Boa Vista | Catu-Ba

www.saaecatu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

530074901959B3FB763C0A2A1403BE96

quinta-feira, 11 de fevereiro de 2016  |  Ano III - Edição nº 00118 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Serviço Autônomo de Água E Esgoto Catu



quinta-feira, 11 de fevereiro de 2016  |  Ano III - Edição nº 00118 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Serviço Autônomo de Água E Esgoto Catu
Pregão Presencial

 
  SERVIÇO	AUTONOMO	DE	AGUA	E	ESGOTO	DE	CATU	

 

 
 
 
 
 
 
 
PROC. ADM.  Nº 18/2016                                           CATU, 11 DE  FEVEREIRO DE 2016  
 
MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL N.° 04/2016 
 
OBJETO:  AQUISIÇÃO DE TUBO IRRIGA  
 
 
 
Esclarecimento e   Ratificação 
 
 

Motivado por questionamento da Empresa Nucleo Saneamento acerca da 
certificação do PBQPH exigida no referido Edital ser especifica para linhas de produtos Infra-
estrutura e Predial sendo que não há relação com a linha de irrigação, segue esclarecimento:   
 
 

Por se tratar de Tubo em PVC IRRIGA é necessária a apresentação de certificação do 
referido material que comprove a qualidade dos itens ofertados, portanto a apresentação do 
certificado PBQPH poderá ser substituido por certificação de qualidade da ABNT ou 
equivalente  
 
 

 

 

Jamille Carvalho Ramos de Souza 

Pregoeira Oficial  

Praça Praca Jose Mariane | S/N | Boa Vista | Catu-Ba

www.saaecatu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2B3816B489D9BF87B263EBD4BBD048F0


		2016-02-11T17:11:01-0300




